
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1972 1 Stb. 63

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

63 B E S L U I T  van 12 januari 1972 tot wijziging 
van de Regeling uitkering wegens functioneel leef
tijdsontslag (Stb. 1966, 286).

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze minister van Binnenlandse 
Zaken van 1 december 1971, nr. AW71/U3059, Directoraat- 
Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidsperso
neelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden, Afde
ling Wetgeving;

overwegende, dat het wenselijk is de Regeling uitkering 
wegens functioneel leeftijdsontslag te wijzigen;

gaande aan het ontslag, gemiddeld aan toelage als bedoeld in 
artikel 22a van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambte
naren 1948 dan wel aan prestatiebeloning met toepassing van 
artikel 23 van genoemd besluit, per maand aan de belang
hebbende is toegekend.

2. Indien in de laatstelijk genoten wedde, omschreven in 
het vorige lid, anders dan tengevolge van het verwerven van 
salarisanciënniteit, wijziging zou zijn gekomen, wanneer de 
belanghebbende op die wedde in dienst zou zijn gebleven, zal 
van de dag van inwerkingtreding van die wijziging af het aldus 
gewijzigd bedrag als laatstelijk genoten wedde gelden.

3. Voor betrekkingen, die geleidelijk worden opgeheven, kan 
van het hiervoren bepaalde ten gunste van de belanghebbende 
worden afgeweken.

gelet op artikel 97 van het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment;

de Raad van State gehoord (advies van 22 december 1971, 
nr. 8);

gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 4 januari 1972, nr. AW71/3428, Directoraat- 
Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidsperso
neelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden, Afde
ling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel I
De Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag 1) 

wordt gewijzigd als volgt:
A. Artikel 1 wordt vervangen door de volgende twee arti

kelen:
Begripsomschrijvingen

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder:
a. Onze Minister: Onze Minister van Binnenlandse Zaken;
b. ontslag: een ontslag als bedoeld in artikel 97 van het 

Algemeen Rijksambtenarenreglement;
c. belanghebbende: de gewezen ambtenaar in de zin van het 

Algemeen Rijksambtenarenreglement, aan wie ontslag bedoeld 
onder b van dit artikel is verleend;

d. pensioen: een pensioen in de zin van de Algemene 
burgerlijke pensioenwet;

e. pensioenwet: de Algemene burgerlijke pensioenwet;
/. uitkering: de uitkering bedoeld in artikel 3 van dit besluit.
Artikel 2. 1. Dit besluit verstaat onder laatstelijk genoten 

wedde: de wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke Rijksambtenaren 1948 dan wel hetgeen daarmede over
eenkomt indien belanghebbende geen ambtenaar is in de zin 
van genoemd besluit, vermeerderd met het bedrag der vakantie- 
uitkering, berekend over een maand, waarop de belanghebbende 
op de dag voorafgaande aan zijn ontslag aanspraak had of bij 
waarneming van zijn functie zou hebben gehad, met dien 
verstande, dat: '

a. indien deze wedde geheel of gedeeltelijk uit wisselende 
inkomsten bestaat, ten aanzien van deze inkomsten als laat
stelijk genoten wedde of als deel daarvan zal gelden de gemid
delde wedde over de laatste twaalf volle kalendermaanden aan 
het ontslag voorafgaand;

b. als deel van de laatstelijk genoten wedde tevens zal gelden 
het bedrag dat over de twaalf volle kalendermaanden vooraf-

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 augustus 
1966 (Stb. 409).

B. Boven artikel 2 wordt als opschrift geplaatst „Recht op 
uitkering”. Vervolgens wordt artikel 2 vernummerd in artikel 3 
en gelezen:

Artikel 3. 1. De belanghebbende heeft recht op uitkering 
met ingang van de dag van ingang van zijn ontslag.

2. Onze Minister beslist over de toekenning van uitkering 
op schriftelijke aanvraag door de belanghebbende. De stukken 
die Onze Minister nodig acht voor de behandeling van de 
aanvraag dienen door of vanwege de belanghebbende te wor
den overgelegd.

C. Artikel 4 vervalt.

D. Boven artikel 3 wordt als opschrift geplaatst „Duur en 
bedrag van de uitkering”. Vervolgens wordt artikel 3 vernum
merd in artikel 4 en gelezen:

Artikel 4. 1. De uitkering bedraagt gedurende 60 maan
den 80 % van de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met 
zoveel -  doch ten hoogste tien -  malen i  % van die wedde als 
het totaal aantal volle voor pensioen geldige dienstjaren, die 
medetellen voor de pensioenberekening krachtens de pensioen
wet, op de dag van ingang van het ontslag meer dan dertig 
bedraagt en vervolgens 70 % van die wedde. Het bedrag van 
de uitkering daalt echter niet beneden het bedrag van het pen
sioen, waarop de belanghebbende recht zou hebben, indien hij 
uit de betrekking waaruit hij met recht op uitkering is ontsla
gen, op de dag van ontslag zou zijn gepensioneerd.

2. Bij de berekening van het bedrag van het pensioen be
doeld in het vorige lid, wordt mede in aanmerking genomen 
de diensttijd bedoeld in artikel D 3 van de pensioenwet, die de 
belanghebbende bij het bereiken van de leeftijd van 65 jaar 
zal kunnen aanwijzen.

3. Voor de toepassing van het eerste lid geldt ten aanzien 
van de diensttijd bedoeld in artikel D 1, onder b tot en met e, 
van de pensioenwet, dat belanghebbende geacht wordt het in 
artikel D 2 van die wet bedoelde verzoek aan de directie te 
hebben gedaan.

4. Wanneer aan de belanghebbende na de dag van ingang 
van het ontslag ter zake waarvan de uitkering is toegekend, 
een overheidspensioen, anders dan ten laste van het Algemeen 
burgerlijk pensioenfonds, wordt toegekend, vindt zo nodig her- 
berekening plaats zowel van het bedrag der uitkering als van 
het bedrag van het pensioen, bedoeld in het eerste lid en 
artikel 5, eerste lid, onder c, met ingang van de dag waarop 
eerstbedoeld pensioen is ingegaan.

E. Boven artikel 5 wordt als opschrift geplaatst „Inkomsten 
uit of in verband met arbeid of bedrijf” en gelezen:

Artikel 5. 1. De inkomsten, die de belanghebbende geniet 
of gaat genieten uit of in verband met arbeid of bedrijf, ter



 

  

 

 

 

  

Stb. 63 2 1972

hand genomen met ingang van of na de dag van het ontslag, 
ter zake waarvan de uitkering is toegekend, worden met de 
uitkering verrekend over de maand waarop deze inkomsten 
betrekking hebben of geacht kunnen worden betrekking te 
hebben. Indien de som van de uitkering en die inkomsten de 
laatstelijk genoten wedde overschrijdt, wordt op de uitkering 
een vermindering toegepast, die indien de belanghebbende:

a. de leeftijd van 50 jaar nog niet heeft bereikt, gelijk is 
aan de overschrijding;

b. de leeftijd van 50 jaar doch nog niet de leeftijd van 
55 jaar heeft bereikt, gelijk is aan de helft van de overschrij
ding;

c. de leeftijd van 55 jaar heeft bereikt, gelijk is aan de helft 
van de overschrijding, doch tot ten hoogste het verschil tussen 
het bedrag van de uitkering en het bedrag van het pensioen, 
waarop hij recht zou hebben, indien hij zou zijn gepensioneerd 
met ingang van de dag van ingang van zijn ontslag.

2. Het voorgaande lid vindt overeenkomstige toepassing ten 
aanzien van inkomsten uit of in verband met arbeid of bedrijf 
ter hand genomen gedurende non-activiteit, vakantie of verlof 
onmiddellijk voorafgaande aan het ontslag ter zake waarvan de 
uitkering is toegekend.

3. Wanneer de belanghebbende arbeid of bedrijf ter hand 
heeft genomen vóór de dag van het ontslag, anders dan bedoeld 
in de voorgaande leden en na die dag uit die arbeid of dat 
bedrijf inkomsten of meer inkomsten gaat genieten, is het 
eerste lid van toepassing, tenzij de belanghebbende aannemelijk 
maakt, dat die inkomsten of vermeerdering van inkomsten of 
een gedeelte daarvan noch het gevolg zijn van een verhoogde 
werkzaamheid noch verband houden met het ontslag, in welk 
geval die inkomsten, die meerdere inkomsten of dat gedeelte 
daarvan niet in aanmerking worden genomen voor de toepas
sing van het eerste lid.

4. Indien in het bedrag der inkomsten bedoeld in de voor
gaande leden, is of geacht kan worden te zijn begrepen een 
vergoeding ter zake van de premie Algemene Ouderdomswet 
en Algemene Weduwen- en Wezenwet, blijft deze vergoeding 
voor de toepassing van dit artikel buiten beschouwing.

5. In afwijking van de voorgaande leden wordt een tweede 
uitkering als bedoeld in artikel 1, onder ƒ, in mindering ge
bracht op de eerste uitkering.

In het geval tevens inkomsten als bedoeld in het eerste en 
derde lid worden genoten, worden deze inkomsten, na toepas
sing van de vorige volzin, op de voet van het eerste lid met 
de tweede uitkering verrekend.

6. In bijzondere gevallen kan Onze Minister van het hier- 
voren bepaalde ten gunste van de belanghebbende afwijken.

7. Voor de toepassing van het eerste lid wordt de belang
hebbende geacht de in dat lid genoemde leeftijden te hebben 
bereikt op de eerste dag van de maand waarin hij deze bereikt.

F. Artikel 6 wordt gelezen:
Artikel 6. 1. De belanghebbende is verplicht van het ter 

hand nemen van enige arbeid of bedrijf terstond mededeling 
te doen aan Onze Minister onder opgave, voor zover mogelijk, 
van de inkomsten, die hij uit die werkzaamheden zal trekken. 
Zijn de inkomsten niet vooraf op te geven, dan doet hij tijdig 
vóór het verschijnen van elke uitkeringstermijn opgave van de 
inkomsten, die hij sinds het ter hand nemen van de werkzaam
heden of sinds de vorige opgave heeft genoten.

Onze Minister geeft nadere voorschriften aangaande het 
doen van mededelingen door de belanghebbende met betrekking 
tot de inkomsten uit of in verband met arbeid of bedrijf.

2. Brengt de aard van de werkzaamheden of van de in
komsten mede, dat de inkomsten over een langere termijn 
moeten worden berekend, dan geschiedt de opgave dienover
eenkomstig en wordt op de uitkering een vermindering toe
gepast van een voorlopig vastgesteld bedrag onder voorbehoud 
van verrekening aan het einde van de evenbedoelde termijn. 
TTenen  aaaannzziieenn  van van dezdeze e vvererrerekekennining g iiss  arartiktikeel l 55, , eeeerstrste e lidlid, , vvaann

toepassing, met dien verstande, dat zij geschiedt over de in de 
vorige volzin bedoelde langere termijn in plaats van over iedere 
maand afzonderlijk.

3. Onze Minister kan bij de vaststelling van het bedrag 
van de vermindering van de opgave van de belanghebbende 
afwijken.

4. De voorgaande leden vinden overeenkomstige toepassing 
ten aanzien van de arbeid of bedrijf en de inkomsten daaruit, 
bedoeld in artikel 5, tweede en derde lid.

5. De belanghebbende aan wie uitkering is toegekend, 
wordt door het aanvaarden van de uitkering geacht er in toe 
te stemmen, dat allen, die daarvoor naar het oordeel van Onze 
Minister in aanmerking komen, omtrent zijn omstandigheden 
alle inlichtingen geven, welke voor de uitvoering van dit besluit 
noodzakelijk zijn.

G. Boven artikel 7 wordt als opschrift geplaatst „Einde en 
verval van het recht op uitkering”. Vervolgens wordt artikel 7 
vernummerd in artikel 10 en gelezen:

Artikel 10. 1. Het recht op uitkering eindigt:
a. behoudens het bepaalde in het tweede lid, met ingang 

van de eerste dag van de tweede maand volgende op die, waarin 
de belanghebbende in de zin van artikel E 1 van de pensioen
wet uit hoofde van ziekten of gebreken blijvend ongeschikt is 
verklaard de betrekking waaruit hij met recht op uitkering is 
ontslagen, te vervullen;

b. met ingang van de dag volgende op die waarop de 
belanghebbende is overleden;

c. met ingang van de eerste dag van de maand volgende 
op die waarin de belanghebbende de leeftijd van 65 jaar heeft 
bereikt.

2. In afwijking van het vorige lid, onder a, eindigt het 
recht op uitkering, indien de belanghebbende uit hoofde van 
ziekten of gebreken blijvend ongeschikt is verklaard voor het 
vervullen van de betrekking die hij gedurende de met recht 
op uitkering doorgebrachte tijd bekleedde en waarin hij 
ambtenaar was in de zin van de pensioenwet, met ingang van 
de dag waarop de belanghebbende uit evenbedoelde betrekking 
wordt ontslagen.

3. Het recht op uitkering kan geheel of ten dele vervallen 
worden verklaard indien de belanghebbende:

a. zich zodanig gedraagt dat hij, ware hij in dienst geble
ven, zou zijn ontslagen;

b. verhindert, zij het ook alleen door gebrek aan mede
werking, dat een geneeskundig onderzoek of een voldoend 
geneeskundig onderzoek tot het verkrijgen van een invaliditeits
pensioen plaatsheeft.

H. Een nieuw artikel 7 wordt ingevoegd, luidende als volgt:

Artikel 7. 1. Onze Minister kan bepalen, dat inkomsten 
welke zijn genoten uit hoofde van overwerk, bij wijze van 
gratificatie, ter zake van een vrijwillige verbintenis bij de 
Nationale Reserve, bij de Reserve Rijks- en Gemeentepolitie, 
bij de Noodwachten en Noodwachtstaven dan wel bij de 
Monumentenwacht of bij andere door Onze Minister aan te 
wijzen reserve-organen, geheel of ten dele niet worden aan
gemerkt als inkomsten.

2. De kindertoelage, welke de belanghebbende onder welke 
benaming ook elders ontvangt, wordt niet aangemerkt als 
inkomst.

I. Een nieuw artikel 8, met als opschrift „Geneeskundig 
onderzoek” wordt ingevoegd, luidende als volgt:

Artikel 8. Indien de belanghebbende langer dan een jaar 
wegens ziekte verhinderd is geweest arbeid te verrichten, kan 
hij door Onze Minister worden verplicht zich geneeskundig te 
doen onderzoeken, dan wel zich aan een geneeskundig onder
zoek volgens de bepalingen van de pensioenwet te onder
werpen.



 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1972 3 Stb. 63

J. Een nieuw artikel 9, met als opschrift „Aanspraak op 
toeslag” wordt ingevoegd, luidende als volgt:

Artikel 9. 1. Indien en zolang de belanghebbende uitke
ring ontvangt, heeft hij aanspraak op een toeslag, welke wordt 
toegekend en berekend op gelijke wijze als is bepaald in de 
Kindertoelageregeling overheidspersoneel. Daarbij wordt onder 
wedde verstaan de wedde, welke laatstelijk voor belangheb
bende in de zin van genoemde regeling gold of welke voor 
hem zou hebben gegolden, indien hij als ambtenaar in dezelfde 
betrekking en met dezelfde diensttijd als welke hij had op het 
tijdstip van zijn ontslag werkzaam zou zijn gebleven.

2. Op de voor een kind berekende toeslag, bedoeld in het 
vorige lid, wordt in mindering gebracht de kinderbijslag, welke, 
onder welke benaming ook, elders voor dat kind kan worden 
ontvangen, met dien verstande echter, dat op de toeslag, welke 
voor een kind is berekend overeenkomstig het bepaalde in het 
eerste lid, onder b, van artikel 5 van de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel, niet in mindering wordt gebracht het 
bedrag dat voor dat kind krachtens de Algemene Kinder
bijslagwet kan worden ontvangen.

3. Indien bij de berekening van de kindertoelage, waarop 
voor een kind op de dag voor het ontslag, ter zake waarvan de 
uitkering is toegekend, krachtens de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel aanspraak gemaakt kon worden, artikel 7 
en/of het eerste lid van artikel 9 van genoemde regeling van 
toepassing is geweest, wordt voor de toepassing van het tweede 
lid onder toeslag verstaan de totale kindertoelage, waarop 
krachtens genoemde regeling aanspraak zou bestaan indien de 
belanghebbende zijn dienstbetrekking nog zou vervullen.

4. De belanghebbende die kinderbijslag, onder welke bena
ming ook, kan ontvangen, is verplicht daarvan Onze Minister 
mededeling te doen, zo mogelijk onder opgave van het bedrag 
van die bijslag.

K. Een nieuw artikel 11, met als opschrift: „Aanspraak op 
toelage” wordt ingevoegd en luidt als volgt:

Artikel 11. Indien en voor zover het aan belanghebbende 
toegekende invaliditeitspensioen lager is dan de uitkering 
waarop hij aanspraak zou hebben gehad, indien hij niet uit 
hoofde van ziekten of gebreken blijvend ongeschikt was ver
klaard, wordt hem het verschil bij wijze van toelage uitgekeerd.

L. Boven artikel 8 wordt als opschrift geplaatst „Vermin
dering van de uitkering”. Vervolgens wordt artikel 8 vervangen 
door de artikelen 12 en 13 en gelezen:

Artikel 12. Ten aanzien van de belanghebbende, die na 
zijn ontslag uit hoofde van ziekte of arbeidsongeschiktheid nog 
aanspraken in verband met de betrekking, waaruit hij is 
ontslagen, heeft of krijgt, wordt de uitkering tot het einde van 
de periode, waarover die aanspraken bestaan, verminderd met 
het bedrag daarvan.

Artikel 13. Indien de belanghebbende de gegevens, die 
noodzakelijk zijn voor de vaststelling of de vermindering van 
de uitkering niet, niet volledig of onjuist verstrekt, kan worden 
bepaald, dat, zo hij de leeftijd van 55 jaar nog niet heeft be
reikt, de uitkering niet betaalbaar is of, zo hij de leeftijd van 
55 jaar heeft bereikt, de uitkering slechts betaalbaar is tot het 
bedrag van het pensioen, waarop hij recht zou hebben, indien 
hij zou zijn gepensioneerd met ingang van de dag van ingang 
van zijn ontslag.

M. Boven artikel 9 wordt als opschrift geplaatst „Betaling”. 
Vervolgens wordt artikel 9 vernummerd in artikel 14 en 
gelezen:

Artikel 14. 1. De uitkering over een maand berekend, 
wordt in maandelijkse termijnen betaald. Met toestemming van 
de belanghebbende kan de uitbetaling in langere termijnen 
geschieden.

2. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belangheb
bende wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de over
ledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd 
gelijk aan de uitkering over een tijdvak van drie maanden ver
meerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 9. Als maatstaf 
voor de berekening van dit bedrag geldt de uitkering, 
vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 9, die de 
belanghebbende op de dag van het overlijden ontving, met 
dien verstande, dat de maatstaf wordt gesteld op het bedrag 
van de laatstelijk genóten wedde, indien op de uitkering geen 
vermindering krachtens enige bepaling van dit besluit wordt 
toegepast. Ingeval recht bestaat op twee uitkeringen als bedoeld 
in artikel 1, onder f, en geen vermindering, anders dan krach
tens artikel 5, vijfde lid eerste volzin, krachtens enige bepaling 
van dit besluit wordt toegepast, wordt de maatstaf gesteld op 
het bedrag van de hoogste laatstelijk genoten wedde waarvan 
de betreffende uitkering is afgeleid. Indien zulks wel het geval 
is, wordt op het bedrag der uitkering in mindering gebracht 
de uitkering wegens overlijden, waarop aanspraak bestaat uit 
hoofde van een andere dienstbetrekking.

3. Bij ontstentenis van een weduwe of weduwnaar, van wie 
de overledene niet duurzaam gescheiden leefde, geschiedt de 
uitkering ten behoeve van de kinderen, bedoeld in artikel 9. 
Ontbreken ook zodanige kinderen, dan geschiedt de uitkering, 
indien de overledene kostwinner was van ouders, broeders, 
zusters of kinderen, anders dan bedoeld in artikel 9, ten behoeve 
van die betrekkingen.

4. Laat de overledene geen betrekkingen als bedoeld in het 
tweede en derde lid na, dan kan het aldaar bedoelde bedrag 
geheel of ten dele worden uitgekeerd voor de betaling van de 
kosten van de laatste ziekte en van de lijkbezorging, indien 
zijn nalatenschap voor de betaling van die kosten ontoerei
kend is.

N. Boven artikel 10 wordt als opschrift geplaatst „Beroep”. 
Artikel 10 wordt vernummerd in artikel 15. Vervolgens wordt 
telkens voor het woord „rechthebbende” gelezen: belangheb
bende, terwijl voor „artikel 19” in het derde lid, dient te worden 
gelezen: artikel 21.

O. Artikel 11 wordt vernummerd in artikel 16.

Artikel II

In het Algemeen Rijksambtenarenreglement2) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

P. Aan artikel 5 worden twee nieuwe leden toegevoegd, 
luidende:

4. Evenmin vindt aanstelling plaats in een functie als 
bedoeld in artikel 97, eerste lid, van personen die op het 
tijdstip, waarop de voor die functie vastgestelde leeftijdsgrens 
wordt bereikt, geen ononderbroken diensttijd van ten minste 
10 jaren, doorgebracht in een of meer zodanige functies, 
zouden kunnen aanwijzen.

5. Het in het vorige lid bepaalde is van overeenkomstige 
toepassing in geval van plaatsing van een ambtenaar in een 
functie als in dat lid bedoeld.

Q. Artikel 44, zevende lid, vervalt. De leden 8 en 9 worden 
vernummerd in 7 en 8.

R. Het Arbeidsovereenkomstenbesluit3) wordt als volgt ge
wijzigd:

Artikel 32, zevende lid, vervalt. De leden 8 en 9 worden 
vernummerd in 7 en 8.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 september
1971 (Stb. 597).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 januari
1972 (Stb. 61).



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 63 4 1972

Artikel III

Overgangs- en slotbepalingen
S. Ten aanzien van degene aan wie een tweede uitkering 

is toegekend ter zake van een ontslag verleend met ingang van 
een datum voor het tijdstip van inwerkingtreding van dit 
besluit, is artikel 5, vijfde lid, niet van toepassing.

T. 1. Behoudens het bepaalde in het tweede lid treedt dit 
besluit in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

2. Het bepaalde onder D en onder M, voor wat betreft de 
daar bedoelde verhoging van de uitkering met de toeslag, 
bedoeld in artikel 9, werkt terug tot 21 juli 1966.

3. Door de zorg van Onze Minister van Justitie zal een 
tekst van de „Regeling uitkering wegens functioneel leeftijds
ontslag”, zoals deze ingevolge dit besluit luidt, in het Staatsblad 
worden geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 januari 1972.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de negenentwintigste februari 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.


	stb-1972-63



